
OBSAH

•  VÍTE, ŽE...........................................................................................................2

•  NA AKTUÁLNÍ TÉMA
Změna ve zdanění drobných přivýdělků...............................................................3
Násilí páchané na seniorech -  problém,
před kterým nelze zavírat o č i ................................................................................. 5
Omezení svéprávnosti není nástrojem ochrany společnosti
Zbyněk V očka ................................................................................................................8

•  ČSSZ INFORMUJE
Komu může být letos přiznán starobní důchod............................................... 11

•  SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ
Rozhodování soudů ve věcech důchodového a nemocenského 
pojištění v roce 2018
JUDr. Bc. Andrej Lobotka, Ph.D............... .............................................................12

•  INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
eSlužby ČSSZ určené zaměstnavatelům >
Mgr. Karel M ilbach.................................................................................................. 15

•  ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
Specifické situace u neplaceného volna v roce 2019
Ing. Antonín Daněk................................................................................................... 21

•  PRACOVNÍ PRÁVO
Obrana zaměstnance před negativním pracovním hodnocením................... 25

•  OBČANSKÉ PRÁVO
Jak správně a platně darovat peníze na účtu?
Richard W. Fetter ..................................................................................................  28

•  OSOBNOSTNÍ ROZVOJ
Peníze pod kontrolou
Ing. Miroslav Škvára, MBA ...................................................................................... 33

Zdravotní gramotnost
doc. MUDr. Libuše Čeledová, Ph.D............................................................................ 36

•  ZE SOUDNÍ PRAXE
Odpovědnost zaměstnance za škodu způsobenou splněním 
protiprávního příkazu nadřízeného ....................................................................41

•  ZÁKONODÁRSTVÍ
Ve Sbírce zákonů v y š lo ...........................................................................................44

•  KONZULTACE ........................................................................................................45


